1.392.189, sia stato iscritto direttamente come costo per servizi e quindi il fondo rischi

e oneri sia classificato patrimonialmente come debito verso fornitori. Ne consegue lo

storno del credito per imposte anticipate pari a Euro 382.719, sorto e calcolato a seguito

dello stanziamento dell’accantonamento a fondi rischi e oneri, e quindi riclassificato a

nettare i debiti tributari per pari importo;

 Capitalizzazione delle spese di consulenza relative alla quotazione all’AIM sostenute al

30 giugno 2020

Nella rappresentazione dei dati proforma, i costi connessi ai servizi di consulenza

inerenti la quotazione all’AIM, classificati nei costi per servizi nel bilancio di esercizio

riferito al semestre 2020, pari ad Euro 67.300, sono stati capitalizzati tra le

immobilizzazioni immateriali.

3. Stato Patrimoniale Pro-forma

Importi espressi in unità di euro

S T A T O   P A T R I M O N I A L E

1
2 3

30.06.2020

Rettifiche pro-forma
30.06.2020
Pro-forma

I II III IV V

- A T T I V O -

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

 01 Costi di impianto e di ampliamento

  a Spese di impianto 1.589 67.300

  68.889

  a1 F.do amm.to spese impianto -1.589   -1.589

   TOTALE   01..... 0 67.300 0 0 0 0 67.300

 04 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

  a Diritti di utilizzazione opere ingegno 204.539

  204.539

  a1 F.do amm.to diritti di utilizzazione op. ingegno -204.539   -204.539

   TOTALE   04..... 0 0 0 0 0 0 0

 05 Avviamento

  a Avviamento 663.876

  663.876

  a1 F.do amm.to avviamento -365.132   -365.132

   TOTALE   05..... 298.744 0 0 0 0 0 298.744

 07 Altre

  a Altre 41.400

  41.400

  a1 F.do amm.to altre -40.426   -40.426

   TOTALE   07..... 974 0 0 0 0 0 974

   Totale   I..... 299.718 67.300 0 0 0 0 367.018

II. Materiali

 01 Terreni e fabbricati

  a  Terreni e fabbricati  280.910
 1.000.000  1.280.910

  a1 F.do amm.to terr.-fabbricati -36.753   -36.753

   TOTALE   01..... 244.157 0 0 0 1.000.000 0 1.244.157

 02 Impianti e macchinari

  a  Impianti e macchinari 31.014

  31.014

  a1 F.do Amm.to Imp. e Macch. -23.620   -23.620

   TOTALE   02..... 7.394 0 0 0 0 0 7.394

 03 Attrezzature ind. e commerciali

  a  Attrezzature ind. e commerciali 1.339

  1.339

  a1 F.do amm.to attrezz. ind. e comm.li   -1.339   -1.339

   TOTALE   03..... 0 0 0 0 0 0 0

 04 Altri beni materiali

  a  Automezzi 200.664

  200.664

  b  Mobili macchine ufficio   210.128

  210.128

  c  Macchine elettroniche   175.914

  175.914

  d Beni inf. al milione  0   0

   586.706 0 0 0 0 0 586.706

  a1 F.do amm.to automezzi -131.130

  -131.130

  b1 F.do amm.to mob.li, macch. ufficio -174.151

  -174.151

  c1 F.do amm.to macch. elettr. -116.526

  -116.526

  d1 F. do amm.to beni inf. al milione  0   0

   -421.807 0 0 0 0 0 -421.807

   TOTALE   04..... 164.899

  164.899

 05 Immobilizz. in corso e acconti

  b Acconti 200.000   200.000

   TOTALE   05..... 200.000 0 0 0 0 0 200.000

   Totale   II..... 616.450 0 0 0 1.000.000 0 1.616.450

III.  Finanziarie

 01 Partecipazioni in:

  a imprese  controllate 2.539.801   -25.500  -2.034.301 480.000

  b imprese collegate 95.000

  95.000

  d altre imprese 28.360   28.360

   TOTALE   01..... 2.663.161 0 0 -25.500 0 -2.034.301 603.360

 02 Crediti:

  a Verso imprese controllate

   entro 12 mesi 0

  0

   oltre 12 mesi 1.000.000
 -1.000.000  0

  b Verso imprese collegate

   entro 12 mesi 0

  0

   oltre 12 mesi 0

  0

  c Verso imprese controllanti

   entro 12 mesi 0

  0

   oltre 12 mesi 0

  0

  d Verso altri

   d1 depositi cauzionali

   entro 12 mesi 0

  0

   oltre 12 mesi 6.772

  6.772

   d2 altri crediti

   entro 12 mesi 0

  0

   oltre 12 mesi 2.974   2.974

   TOTALE   02..... 1.009.746 0 0  -1.000.000 0 9.746

 03 Strumenti finanziari derivati attivi 4

  4

   TOTALE   03..... 4 0 0 0 0 0 4

   Totale   III..... 3.672.911 0 0 -25.500 -1.000.000 -2.034.301 613.110

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI   4.589.079 67.300 0 -25.500 0 -2.034.301 2.596.578

C) Attivo circolante

I.   Rimanenze

 01 Materie prime, sussidiarie e di consumo 0

  0

 02 Prodotti in corso di lavorazione e semilav.   0

  0

 04 Prodotti finiti e merci 12.100.802

  12.100.802

 05 Acconti 140.389   140.389

   Totale   I..... 12.241.191 0 0 0 0 0 12.241.191

II.  Crediti

 01 Verso clienti

  entro 12 mesi 16.471.795

  16.471.795

  oltre 12 mesi 0

  0

  F.do svalutazione crediti   -513.687   -513.687

   TOTALE   01..... 15.958.108 0 0 0 0 0 15.958.108

 04 Verso imprese controllanti

  entro 12 mesi 0

  0

  oltre 12 mesi 0   0

   TOTALE  04-bis..... 0 0 0 0 0 0 0

 04-bis Crediti tributari

  entro 12 mesi 161.634

  161.634

  oltre 12 mesi 0   0

   TOTALE  04-bis..... 161.634 0 0 0 0 0 161.634

 04-ter Imposte anticipate

  entro 12 mesi 523.962  -382.719
  141.243

  oltre 12 mesi 2.013   2.013

   TOTALE  04-ter..... 525.975 0 -382.719 0 0 0 143.256

 05 Verso altri

  entro 12 mesi 370.881

  370.881

  oltre 12 mesi 0   0

   TOTALE  05..... 370.881 0 0 0 0 0 370.881

   Totale   II..... 17.016.598 0 -382.719 0 0 0 16.633.879

III.  Attività finanziarie che non costit. immob.

 03 Altre partecipazioni   0

  0

 04 Azioni proprie (valore nominale) 0

  0

 06 Altri titoli   0   0

   Totale   III..... 0 0 0 0 0 0 0

IV.  Disponibilità liquide

 01 Depositi bancari e postali  914.808

 -914.808 0

 03 Denaro e valori in cassa   5.165   -5.165 0

   Totale   VI..... 919.973 0 0 0 0 -919.973 0

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE   30.177.762 0 -382.719 0 0 -919.973 28.875.070

D) Ratei e risconti attivi

02 Altri ratei e risconti

 a  Ratei attivi   438

  438

 b  Risconti attivi  121.839   121.839

   TOTALE   02..... 122.277 0 0 0 0 0 122.277

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI   122.277 0 0 0 0 0 122.277

   TOTALE ATTIVO.....   34.889.118 67.300 -382.719 -25.500 0 -2.954.274 31.593.925

- P A S S I V O -

A) Patrimonio netto

I.   Capitale sociale 680.000

  680.000

II.   Riserva da soprapprezzo delle azioni   0

  0

III.  Riserve di rivalutazione   0

  0

IV.  Riserva legale 136.000

  136.000

V.   Riserve statutarie 0

  0

VI. Altre riserve

  0

 01 Riserva straordinaria   4.488.091

 -2.034.301 2.453.790

 02 Riserva futuro aumento capitale sociale 0

  0

 03 Riserva da arrotondamento   1   1

   Totale   VII..... 4.488.092 0 0 0 0 -2.034.301 2.453.791

VII. Riserva op. copertura flussi fin. attesi 4

  4

IX Utile (perdita) d'esercizio 1.458.524 67.300   1.525.824

[…]

mesi chiuso al 30 giugno 2020 di Kiki Lab S.r.l., società a responsabilità limitata ai sensi del

diritto italiano, partecipata al 100% da Promotica, con sede legale in Brescia (BS), via Creta n.

26, C.F./P. IVA 03611980172, REA 426862, iscritta alla Camera di Commercio di Brescia.

In data 23 aprile 2020, Promotica ha acquisito la partecipazione di nominali Euro 50.000, pari

all’intero capitale sociale di Kiki Lab S.r.l., al prezzo convenuto pari ad Euro 480.000, con

acconto versato contestualmente all’acquisto pari ad Euro 50.000.

I prospetti pro-forma consolidati per il periodo chiuso al 30 giugno 2020 sono stati predisposti

ipotizzando che l’acquisizione della partecipazione in Kiki Lab fosse avvenuta nel corso

dell’esercizio 2019.

2. Stato Patrimoniale Pro-forma consolidato

Importi espressi in unità di euro

S T A T O   P A T R I M O N I A L E

1 2 3 4

30.06.2020 Pro-forma
30.06.2020

Kiki Lab

Rettifiche
consolidamento

pro-forma
30.06.2020
Pro-forma

Consolidato
dare avere

- A T T I V O -

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

 01 Costi di impianto e di ampliamento

  a Spese di impianto 68.889 0   68.889

  a1 F.do amm.to spese impianto -1.589 0   -1.589

   TOTALE   01..... 67.300 0   67.300

 04 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

  a Diritti di utilizzazione opere ingegno 204.539 5.152   209.691

  a1 F.do amm.to diritti di utilizzazione op. ingegno -204.539 -5.079   -209.617

   TOTALE   04..... 0 73   74

 05 Avviamento

  a Avviamento 663.876 0 116.032  779.907

  a1 F.do amm.to avviamento -365.132 0  5.802 -370.933

   TOTALE   05..... 298.744 0   408.974

 07 Altre

  a Altre 41.400 0   41.400

  a1 F.do amm.to altre -40.426 0   -40.426

   TOTALE   07..... 974 0   974

   Totale   I..... 367.018 73   477.322

II. Materiali

 01 Terreni e fabbricati

  a  Terreni e fabbricati  1.280.910 0   1.280.910

  a1 F.do amm.to terr.-fabbricati -36.753 0   -36.753

   TOTALE   01..... 1.244.157 0   1.244.157

 02 Impianti e macchinari

  a  Impianti e macchinari 31.014 3.884   34.897

  a1 F.do Amm.to Imp. e Macch. -23.620 -3.884   -27.503

   TOTALE   02..... 7.394 0   7.394

 03 Attrezzature ind. e commerciali

  a  Attrezzature ind. e commerciali 1.339 1.284   2.623

  a1 F.do amm.to attrezz. ind. e comm.li   -1.339 -1.284   -2.623

   TOTALE   03..... 0 0   0

 04 Altri beni materiali

  a  Automezzi 200.664 0   200.664

  b  Mobili macchine ufficio   210.128 14.031   224.159

  c  Macchine elettroniche   175.914 37.914   213.828

  d Beni inf. al milione  0 4.961   4.961

   586.706 56.906   643.613

  a1 F.do amm.to automezzi -131.130 0   -131.130

  b1 F.do amm.to mob.li, macch. ufficio -174.151 -12.886   -187.036

  c1 F.do amm.to macch. elettr. -116.526 -33.034   -149.559

  d1 F. do amm.to beni inf. al milione  0 -4.961   -4.961

   -421.807 -50.881   -472.687

   TOTALE   04..... 164.899 6.025   170.925

 05 Immobilizz. in corso e acconti

  b Acconti 200.000 0   200.000

   TOTALE   05..... 200.000 0   200.000

   Totale   II..... 1.616.450 6.025   1.622.476

III.  Finanziarie

 01 Partecipazioni in:

  a imprese  controllate 480.000 0  480.000 0

  b imprese collegate 95.000 0   95.000

  d altre imprese 28.360 1.289   29.649

   TOTALE   01..... 603.360 1.289   124.649

 02 Crediti:

  a Verso imprese controllate

   entro 12 mesi 0 0   0

   oltre 12 mesi 0 0   0

  b Verso imprese collegate

   entro 12 mesi 0 0   0

   oltre 12 mesi 0 0   0

  c Verso imprese controllanti

   entro 12 mesi 0 0   0

   oltre 12 mesi 0 0   0

  d Verso altri

   d1 depositi cauzionali

   entro 12 mesi 0 0   0

   oltre 12 mesi 6.772 0   6.772

   d2 altri crediti

   entro 12 mesi 0 0   0

   oltre 12 mesi 2.974 0   2.974

   TOTALE   02..... 9.746 0   9.746

 03 Strumenti finanziari derivati attivi 4 0   4

   TOTALE   03..... 4 0   4

   Totale   III..... 613.110 1.289   134.398

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI   2.596.578 7.388   2.234.196

C) Attivo circolante

I.   Rimanenze

 01 Materie prime, sussidiarie e di consumo 0 2.232   2.232

 02 Prodotti in corso di lavorazione e semilav.   0 0   0

 04 Prodotti finiti e merci 12.100.802 0   12.100.802

 05 Acconti 140.389 0   140.389

   Totale   I..... 12.241.191 2.232   12.243.424

II.  Crediti

 01 Verso clienti

  entro 12 mesi 16.471.795 147.776  12.810 16.606.761

  oltre 12 mesi 0 0   0

  F.do svalutazione crediti   -513.687 -4.164   -517.852

   TOTALE   01..... 15.958.108 143.612   16.088.909

 04 Verso imprese controllanti

  entro 12 mesi 0 0   0

  oltre 12 mesi 0 0   0

   TOTALE  04-bis..... 0 0   0

 04-bis Crediti tributari

  entro 12 mesi 161.634 8.578   170.212

  oltre 12 mesi 0 0   0

   TOTALE  04-bis..... 161.634 8.578   170.212

 04-ter Imposte anticipate

  entro 12 mesi 141.243 0   141.243

  oltre 12 mesi 2.013 0   2.013

   TOTALE  04-ter..... 143.256 0   143.256

 05 Verso altri

  entro 12 mesi 370.881 6.827   377.708

  oltre 12 mesi 0 0   0

   TOTALE  05..... 370.881 6.827   377.708

   Totale   II..... 16.633.879 159.017   16.780.085

III.  Attività finanziarie che non costit. immob.

 03 Altre partecipazioni   0 0   0

 04 Azioni proprie (valore nominale) 0 0   0

 06 Altri titoli   0 0   0

   Totale   III..... 0 0   0

IV.  Disponibilità liquide

 01 Depositi bancari e postali  0 306.334   306.334

 03 Denaro e valori in cassa   0 18   18

   Totale   VI..... 0 306.351   306.351

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE   28.875.070 467.601   29.329.860

D) Ratei e risconti attivi

02 Altri ratei e risconti

 a  Ratei attivi   438 0   438

 b  Risconti attivi  121.839 35.204   157.043

   TOTALE   02..... 122.277 35.204   157.482

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI   122.277 35.204   157.482

   TOTALE ATTIVO.....   31.593.925 510.193   31.721.538

- P A S S I V O -

A) Patrimonio netto

I.   Capitale sociale 680.000 50.000 50.000  680.000

II.   Riserva da soprapprezzo delle azioni   0 0   0

III.  Riserve di rivalutazione   0 0   0

IV.  Riserva legale 136.000 13.607 13.607  136.000

V.   Riserve statutarie 0 0   0

VI. Altre riserve   0

 01 Riserva straordinaria   2.453.790 300.361 300.361  2.453.790

 02 Riserva futuro aumento capitale sociale 0 0   0

 03 Riserva da arrotondamento   1 0   1

   Totale   VII..... 2.453.791 300.361   2.453.790